
EVIDENČNÍ ČÍSLO ZAHR. CHATKY  

INFORMACE PRO ČLENY  
  

  

Protože se na výbor obrátilo více našich členů s dotazem, jak získat evidenční číslo pro svoji 

chatku, vydáváme tento informační přehled.   
  

Co znamená evidenční číslo?  

Evidenční číslo domu se v ČR přiděluje stavbě v některých případech místo čísla 

popisného:  

• stavbám pro rodinnou rekreaci  
• stavbám dočasným  
• budovám, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu (s výjimkou těch, které 

se nečíslují vůbec)  

         

Zahradní domky, chaty a chalupy, které mají ev. číslo přiděleno, jsou poté označeny 

zelenými tabulkami s bílými číslicemi.  

  

Nejde však o žádnou povinnost – členové ZOJ nemusí požádat o přidělení evid. čísla.  
Je pouze na jejich rozhodnutí, zda žádost na MHMP podají!  
  

Evidenční číslo, které je po jeho přidělení u stavby zapsané v katastru nemovitostí (KN), 

znamená jednoznačné označení nemovitosti. Je požadováno např. pro uzavření 

pojistné smlouvy a bude uvedeno i v mapách, což vede k rychlé orientaci v naší osadě 

např. pro hasiče a vozy IZS.   
  

Na webu ZOJ v sekci „Ke stažení“ jsou vystaveny následující soubory pro podání žádosti na MHMP: 

  

• Formulář žádosti  
• Situační mapka osady, na které je možno chatku barevně zvýraznit  
• Informace, kam a kdy je možno osobně žádost doručit na MHMP, popř. písemně zaslat  
• Informace, co vše je třeba k žádosti přiložit (List vlastnictví (LV) z KN, kde je zapsaný 

žadatel o ev. číslo jako majitel nemovitosti) 
• Kopie hromadných kolaudačních rozhodnutí z roku 1973 (257 chatek), 1980 (31 chatek), 

1984 (52 chatek) 
Kolaudace probíhaly podle toho, jak byly jednotlivé chaty dokončovány a tudíž se nedá 

přesně určit, které celé úseky jsou v konkrétní vlně kolaudací. Je třeba si chatu 

v přiložených seznamech u kolaudačního rozhodnutí najít dle uvedeného čísla zahrady, 

které používáme v rámci ZOJ dodnes. 
  

  

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Stavebn%C3%AD_povolen%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stavebn%C3%AD_povolen%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stavebn%C3%AD_povolen%C3%AD
https://www.jeneralka-zs.cz/download/
https://www.jeneralka-zs.cz/download/
https://www.jeneralka-zs.cz/download/
https://www.jeneralka-zs.cz/download/

